ФГБОУ ВО «БГПУ им. М. Акмуллы»

Протокол заседания жюри заключительного этапа

Акмуллинской олимпиады по основам педагогики и психологии

 2025-2026 уч.г.

для 10-11 классов и студентов СПО

Дата заседания: 10.02.2026     Протокол №1

Повестка дня:

Утверждение результатов заключительного этапа Акмуллинской

олимпиады по основам педагогики и психологии 2025 – 2026 уч.г.

для 10-11 классов и студентов СПО,

определение списка победителей и призеров

№ ФИО Образовательное учреждение Результат
Статус

участника

1.
Бушков Евгений

Станиславович
Лицей для одаренных детей 95%

Прошел в

очный этап

2.
Денисчева Полина

Анатольевна

МБОУ лицей-интернат

имени Мустафы Онджеля
95%

Прошел в

очный этап

3.
Кадыкова Александра

Сергеевна

бюджетное учреждение

профессионального

образования

Ханты - Мансийского

автономного округа - Югры

«Няганский технологический

колледж»

95%
Прошел в

очный этап

4.
Кутлугильдина Лиана

Альбертовна

МБОУ Лицей № 12 Г.

Ишимбая МР Ишимбайский

район РБ

95%
Прошел в

очный этап

5.
Нигматуллина Вероника

Булатовна

ГБПОУ РБ Сибайский

колледж искусств имени К.

А. Валеева

95%
Прошел в

очный этап

6.
Вагапова Айсулпан

Ильнуровна

МОАУ Башкирская

гимназия-интернат им. М. С.

Буракаевой

90%
Прошел в

очный этап

7.
Васильченко Виктория

Алексеевна

МБОУ гимназия имени Ф.К.

Салманова
90%

Прошел в

очный этап

8.
Давлетова Надира

Шавкатовна

Няганский технологический

колледж
90%

Прошел в

очный этап

9.
Зайнуллина Лиана

Артуровна
ГБПОУ ТПК 90%

Прошел в

очный этап

10.
Исканьярова Миншат

Ильшатовна

МОБУ СОШ д.Башкирская

Ургинка
90%

Прошел в

очный этап

11.
Коломейцева Сара

Владиславовна
ГБПОУ УМПК 90%

Прошел в

очный этап

12.
Мартынюк Дарья

Андреевна

БУ "НЯГАНСКИЙ

ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ

КОЛЛЕДЖ"

90%
Прошел в

очный этап

13.
Павлова Ирина

Николаевна

МОАУ СОШ № 2 с.

Исянгулово муниципального

района Зианчуринский район

Республики Башкортостан

90%
Прошел в

очный этап

14.
Семенова Алёна

Андреевна

ГБОУ РО "Таганрогский

педагогический лицей-

интернат"

90%
Прошел в

очный этап

15.
Смирнов Вячеслав

Олегович

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА №4

90%
Прошел в

очный этап

16.
Созонова Мария

Ильинична

Муниципальное автономное

общеобразовательное

учреждение

"Лицей № 62 имени

Комарова Владимира

Михайловича"

городского округа город Уфа

Республики Башкортостан

90%
Прошел в

очный этап

17.
Чертина Анастасия

Сергеевна

МБОУ "СОШ №2" города

Сим
90%

Прошел в

очный этап

18.
Юдакова Диана

Александровна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА

90%
Прошел в

очный этап

19.
Андросова Екатерина

Александровна

бюджетное учреждение

профессионального

образования

Ханты – Мансийского

автономного округа – Югры

«Няганский технологический

колледж»

85%
Прошел в

очный этап

20.
Бакирова Илина

Булатовна
колледж БГПУ им. Акмуллы 85%

Прошел в

очный этап

21.
Брылякова Виктория

Сергеевна
МАОУ Школа 137 85%

Прошел в

очный этап

22.
Валиуллова Анастасия

Маратова

Бюджетное учреждение

профессионального

образования Ханты-

Мансийского автономного

округа - Югры "Няганский

технологический колледж"

85%
Прошел в

очный этап

23.
Гульнур Фидановна

Юлдашбваева
МОАУ СОШ 2 85%

Прошел в

очный этап

24.
Ерныхова Августина

Сергеевна

бюджетное учреждение

профессионального

образования

Ханты - Мансийского

85%
Прошел в

очный этап

автономного округа - Югры

«Няганский технологический

колледж»

25.
Захарченко Екатерина

Ивановна
Аграрный Колледж 85%

Прошел в

очный этап

26.
Кинзябулатова Регина

Рустамовна
МОАУ СОШ номер 2 85%

Прошел в

очный этап

27.
Кобелева Полина

Андреевна

Училище Олимпийского

резерва Кузбасса
85%

Прошел в

очный этап

28.
Курбанова Самира

Юсифовна

Колледж БГПУ им. М.

Акмуллы
85%

Прошел в

очный этап

29.
Магомедова Альбина

Казбековна

Бюджетное учреждение

профессионального

образования Ханты-

Мансийского автономного

округа-Югры "Няганский

технологический колледж"

85%
Прошел в

очный этап

30.
Малышева Ева

Ивановна

бюджетное учреждение

профессионального

образования

Ханты-Мансийского

автономного округа-Югра

"Няганский технологический

колледж"

85%
Прошел в

очный этап

31.
Махиянова Алия

Ильнаровна

МАОУ “Башкирская

гимназия № 158 им. Мустая

Карима"

85%
Прошел в

очный этап

32.
Машковцева Виктория

Владимировна

Бюджетное учреждение

профессионального

образования Ханты-

Мансийского автономного

округа- Югры «Няганский

технологический колледж»

85%
Прошел в

очный этап

33.
Новицкая Ксения

Анатольевна

бюджетное учреждение

профессионального

образования Ханты-

Мансийского автономного

округа - Югры "Няганский

технологический колледж"

85%
Прошел в

очный этап

34.
Поддубецкая Софья

Александровна

Школа №127 имени

А.А.Яковлева
85%

Прошел в

очный этап

35.
Прокопчик Анастасия

Анатольевна
МОБУ СОШ д.Байназарово 85%

Прошел в

очный этап

36.
Сабанова Софья

Евгеньевна

Колледж БГПУ им. М.

Акмуллы
85%

Прошел в

очный этап

37.
Саитгалиева Дания

Ильдаровна

Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение

Белебеевский гуманитарно-

технический колледж

85%
Прошел в

очный этап

38.
Самойлова Валерия

Федоровна

Бюджетное учреждение

профессионального
85%

Прошел в

очный этап

образования Ханты-

мансийского автономного

округа Югры «Няганский

технологический колледж»

39.
Сахаутдинов Арслан

Асхатович

Муниципальное автономное

общеобразовательное

учреждение "Средняя

общеобразовательная школа

№ 2" городского округа

закрытое административно -

территориальное

образование город Межгорье

Республики Башкортостан

85%
Прошел в

очный этап

40.
Сюндюкова Виктория

Александровна

МАОУ Школа №127 ГО г.

Уфа РБ
85%

Прошел в

очный этап

41.  Тхаркхао

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа

№2» а.Ассоколай

85%
Прошел в

очный этап

42.
Шикаева Марина

Павловна

бюджетное учреждение

профессионального

образования Ханты-

Мансийского автономного

округа – Югры «Няганский

технологический колледж»

85%
Прошел в

очный этап

43.
Агзамова Лиана

Азатовна
МАОУ Школа 49 80%

Не прошел в

очный этап

44.
Айткулова Гузалия

Зульфаровна
МАОУ СОШ №2 80%

Не прошел в

очный этап

45.
Арсланова Камила

Алмазовна

МАОУ Гимназия 86 с

углубленным изучением

иностранных языков

80%
Не прошел в

очный этап

46.
Артений Александра

Андреевна

бюджетное учреждение

профессионального

образования Ханты-

Мансийского автономного

округа - Югры "Няганский

технологический колледж"

80%
Не прошел в

очный этап

47.
Багаутдинов Руслан

Аликович
МОАУ СОШ №2 80%

Не прошел в

очный этап

48.  Байдина

бюджетное учреждение

профессионального

образования Ханты -

Мансийского автономного

округа Югры  "Няганский

Технологоческий Колледж"

80%
Не прошел в

очный этап

49.  Бакунова

ГБПОУ Коломенский

аграрный колледж имени

Н.Т. Козлова

80%
Не прошел в

очный этап

50.
Боровкова Каролина

Евгеньевна

бюджетное учреждение

профессионального
80%

Не прошел в

очный этап

образования Ханты -

Мансийского автономного

округа - Югры "Няганский

технологический колледж"

51.
Бураншина Карина

Азаматовна

Колледж БГПУ им. М.

Акмуллы
80%

Не прошел в

очный этап

52.
Варлыгина София

Александровна
МАОУ Школа №64 80%

Не прошел в

очный этап

53.
Волкова Ирина

Андреевна
МБОУ средняя школа№27 80%

Не прошел в

очный этап

54.
Галанов Артём

Олегович

Муниципальное

общеобразовательное

автономное учреждение

средняя

общеобразовательная школа

№ 17

городского округа город

Нефтекамск Республики

Башкортостан

80%
Не прошел в

очный этап

55.
Генсеровская Милена

Станиславовна

МБОУ «Классическая

школа» г.Гурьевска
80%

Не прошел в

очный этап

56.
Зырянова Анастасия

Алексеевна

МАОУ "Школа №103 с

углублённым изучением

иностранного языка"

80%
Не прошел в

очный этап

57.
Калина Вероника

Александровна

«Бюджетное учреждение

профессионального

образования Ханты-

Мансийского автономного

округа — Югры „Няганский

технологический колледж“»

80%
Не прошел в

очный этап

58.
Кутлуюлова Ангелина

Алфировна
МОБУ СОШ 4 80%

Не прошел в

очный этап

59.
Михайлова Юлия

Олеговна

МАОУ ШКОЛА № 147 ИМ.

В.А. ТОМАРОВА
80%

Не прошел в

очный этап

60.  Наток Аида Адамовна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа

№2» а.Ассоколай

80%
Не прошел в

очный этап

61.
Пегишева Арина

Александровна

Муниципальное автономное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная школа

№ 17 имени Героя

Советского Союза Бориса

Андреевича Толокнова

города Белебея

муниципального района

Белебеевский район

Республики Башкортостан

80%
Не прошел в

очный этап

62.
Поддубецкая Дарья

Александровна
МАОУ Школа №127 80%

Не прошел в

очный этап

63.
Понкратова Вера

Александровна

МБОУ "Гимназия №1" г.

Салавата
80%

Не прошел в

очный этап

64.
Пономарева Александра

Васильевна

Няганский Технологический

Колледж
80%

Не прошел в

очный этап

65.
Рахманкулова Алиса

Азатовна
МБОУ-Гимназия 80%

Не прошел в

очный этап

66.
Савинова Варвара

Евгеньевна

БУ "НЯГАНСКИЙ

ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ

КОЛЛЕДЖ„

80%
Не прошел в

очный этап

67.
Салимгареева Алина

Наилевна

Муниципальное автономное

общеобразовательное

учреждение «Лицей №52»

городского округа город Уфа

Республики Башкортостан

80%
Не прошел в

очный этап

68.
Тупикова Александра

Игоревна
МАОУ Школа номер 103 80%

Не прошел в

очный этап

69.  Узун София Семеновна НТК 80%
Не прошел в

очный этап

70.
Хабибова Есения

Ильнуровна

МАОУ "Физико-

математический лицей № 93"

города Уфы Республики

Башкортостан

80%
Не прошел в

очный этап

71.
Хисматуллин Идель

Ильшатович

МОБУ СОШ д. Бакширская

Ургинка
80%

Не прошел в

очный этап

72.
Агинбаева Аделина

Жанатовна

Няганский Технологический

Колледж
75%

Не прошел в

очный этап

73.
Азнабаева Диана

Вадимовна

МОАУ СОШ номер 2 с.

Исянгулово
75%

Не прошел в

очный этап

74.
Алиманова Анастасия

Владиславовна

МАОУ Школа 104

им.М.Шаймуратова
75%

Не прошел в

очный этап

75.
Валиуллина Гульнур

Айдаровна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение - Гимназия села

Чекмагуш муниципального

района Чекмагушевский

район Республики

Башкортостан

75%
Не прошел в

очный этап

76.
Виноградова Василиса

Вадимовна
МАОУ Школа 130 75%

Не прошел в

очный этап

77.
Вязовая Майя

Алексеевна
МАОУ "Лицей №155" 75%

Не прошел в

очный этап

78.
Герасимова Анастасия

Александровна

бюджетное учреждение

профессионального

образования

Ханты – Мансийского

автономного округа – Югры

«Няганский технологический

колледж»

75%
Не прошел в

очный этап

79.
Дарья Алексеевна

Черникова
МБОУ СШ №12 75%

Не прошел в

очный этап

80.
Зиангулова Аделина

Аликовна

МОАУ СОШ №2 с.

Исянгулово РБ
75%

Не прошел в

очный этап

81.  Иванова Юлия Юрьевна
Коломенский аграрный

колледж имени Н.Т.Козлова
75%

Не прошел в

очный этап

82.
Кондратьева Полина

Михайловна

Аграрный колледж им. Н.Т.

Козлова
75%

Не прошел в

очный этап

83.
Кочеткова Эвелина

Сергеевна
МАОУ Лицей №21 75%

Не прошел в

очный этап

84.
Мартынова Софья

Дмитриевна

Коломенский аграрный

колледж им Н.Т.Козлова
75%

Не прошел в

очный этап

85.
Миронова Софья

Руслановна

Коломенский Аграрный

колледж имени Н.Т.Козлова
75%

Не прошел в

очный этап

86.
Нагимова Азалия

Ильгизовна
МАОУ "Гимназия 86" 75%

Не прошел в

очный этап

87.
Натускина Златаслава

Сергеевна
ГБПОУ РБ УУИ (К) 75%

Не прошел в

очный этап

88.
Одинцов Тимур

Романович

МБОУ «СОШ№2» аул

Ассоколай
75%

Не прошел в

очный этап

89.
Родина Дарина

Александровна

Коломенский аграрный

колледж им. Н.Т. Козлова
75%

Не прошел в

очный этап

90.
Рожкова Екатерина

Михайловна

Коломенский аграрный

колледж имени Н.Т. Козлова
75%

Не прошел в

очный этап

91.
Тоготина Александра

Александровна

Коломенский аграрный

колледж имени Н.Т. Козлова
75%

Не прошел в

очный этап

92.
Харунова Кристана

Наилевна
ГБОУ РЦДО 75%

Не прошел в

очный этап

93.
Борщ Полина

Анатольевна

Бюджетное учреждение

профессионального

образования Ханты-

Мансийского автономного

округа Югры «Няганский

технологический колледж»

70%
Не прошел в

очный этап

94.
Гриднева Екатерина

Сергеевна

Бюджетное учреждение

профессионального

образования ханты

мансийского автономного

округа Югры

Няганский технологический

колледж

70%
Не прошел в

очный этап

95.
Золотарева Дарья

Золотарева

Школа № 74 имени Героя

Советского Союза Г.И.

Мушникова

70%
Не прошел в

очный этап

96.
Иванова Ангелина

Алексеевна
МАОУ ЛИЦЕЙ №155 70%

Не прошел в

очный этап

97.
Каширина Виктория

Дмитриевна

Муниципальное автономное

общеобразовательное

учреждение "Лицей №58"

городского округа

70%
Не прошел в

очный этап

98.
Коновалова Дарья

Дмитриевна
МАОУ школа №22 70%

Не прошел в

очный этап

99.
Мартынова Ульяна

Александровна

Коломенский аграрный

колледж имени Н.Т. Козлова
70%

Не прошел в

очный этап

100.
Осипова Екатерина

Андреевна
МБОУ "СОШ№22" 70%

Не прошел в

очный этап

101.
Сакаева Дарья

Ренатовна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ШКОЛА №

127 ИМЕНИ ЯКОВЛЕВА

АЛЕКСЕЯ

АЛЕКСАНДРОВИЧА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ

БАШКОРТОСТАН

70%
Не прошел в

очный этап

102.
Темиралиева Алина

галымжановна

Бюджетное учреждение

профессионального

образования Ханты-

Мансийского автономного

округа - Югры «Няганский

технологический колледж»

70%
Не прошел в

очный этап

103.
Фирстова Ксения

михайловна

Няганский технологический

колледж
70%

Не прошел в

очный этап

104.
Хасаншина Софья

Наилевна
МБОУ СОШ №22 70%

Не прошел в

очный этап

105.
Евстигнеева Мирра

Юрьевна
МАОУ Школа №126 65%

Не прошел в

очный этап

106.
Исаева Екатерина

Николаевна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА №4 ИМЕНИ

ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО

СОЮЗА СЕРГЕЯ

НИКОЛАЕВИЧА ГУРЕЕВА

65%
Не прошел в

очный этап

107.
Курбанова Саида

Амхадовна
МБОУ СОШ №5 65%

Не прошел в

очный этап

108.
Мингазова Алина

Айнуровна

ГАОУ "Гуманитарная

гимназия-интернат для

одаренных детей"

65%
Не прошел в

очный этап

109.
Мисюра Александра

Павловна

Бюджетное учреждение

профессионального

образования Ханты-

Мансийского автономного

округа Югры «Няганьский

технологический колледж»

65%
Не прошел в

очный этап

110.
Семяшкина Виолетта

Олеговна

Няганский технологический

колледж
65%

Не прошел в

очный этап

111.
Шеуджен Батыр

Муратович

МБОУ СОШ №2 а.

Ассоколай Теучежского

района Республики Адыгея

65%
Не прошел в

очный этап

112.
Белекова Мария

Павловна

БУ "няганский

технологический колледж"
60%

Не прошел в

очный этап

113.
Пяткова Милана

Александровна

Муниципальное автономное

общеобразовательное

учреждение «Школа № 129

60%
Не прошел в

очный этап

имени С. И. Зорина»

городского округа город Уфа

Республики Башкортостан

114.
Светлана Денисовна

Дудукина

МАОУ "Татарская гимназия

№65 им. Гази Загитова_
60%

Не прошел в

очный этап

115.  Ульянов Кирилл Ильич МБОУ СОШ 12 60%
Не прошел в

очный этап

116.
Богус  Джанета

Адамовна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение

55%
Не прошел в

очный этап

117.
Желтова Валерия

Владимировна
МОБУ СОШ 1 55%

Не прошел в

очный этап

118.
Меньщикова Полина

Павловна
МАОУ СОШ №112 55%

Не прошел в

очный этап

119.
Осокина Анастасия

Олеговна
МАОУ школа 75 55%

Не прошел в

очный этап

120.
Резяпова Милана

Вадимовна
МАОУ Лицей 155 55%

Не прошел в

очный этап

121.
Смирнова Софья

Александровна

бюджетное учреждение

профессионального

образования Ханты-

Мансийского автономного

округа-Югры «Няганский

технологический колледж»

50%
Не прошел в

очный этап

122.
Бахтина Милена

Ивановна
МБОУ СОШ №4 45%

Не прошел в

очный этап

123.
Бушуев Владислав

Дмитриевич
IRJKF 87 45%

Не прошел в

очный этап

124.  Ледков Илья Сергеевич
МАОУ СОШ №56 г.

Челябинска
45%

Не прошел в

очный этап

125.
Маркова Дарья

Валерьевна

Школа № 45 с углубленным

изучением отдельных

предметов

45%
Не прошел в

очный этап

126.
Кляшева Полина

Александровна
Школа номер 127 40%

Не прошел в

очный этап

127.
Белоногов Егор

Владимирович
МАОУ Лицей №58 25%

Не прошел в

очный этап

Председатель

А.Х. Ахмедьянова, и.о.заведующего кафедрой

педагогики, кандидат философских наук, доцент.

Экспертное жюри

Н.К. Нуриханова, доцент кафедры педагогики

Экспертное жюри

Л.Н. Тимерьянова, доцент, кандидат

педагогических наук, заведующий кафедрой

общей и педагогической психологии